



ALLERGIEN UND UNVERTRÄGLICHKEITEN

HINWEISE

Diese Übersicht zeigt Ihnen, welche deklarationspflichtigen allergenen Stoffe – gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 (LMIV) und EU-Richtlinie 2007/68/EG – in unseren Produkten enthalten sind.

Stand
Oktober 2022

FLEISCH

Produkt	EI	ERDN	FISCH	GLUT GET	GLUT	WEIZ	ROG	GERS	HAFER	DINK	KAMUT	KREBS	LUP	MIL	MILEI	LAK	SCHA	SCHW	SELL	SENF	SES	SOJA	WEIC	
Rügenwalder Teewurst	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bio Pommersche	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pommersche Gutsleberwurst	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mühlen Mett	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Schinken Spicker	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mühlen Schinken	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mühlen Frikadellen	✓	-	-	-	-	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Abkürzungen

EI=Eier und Eierzeugnisse • **ERDN**=Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse • **FISCH**=Fisch und Fischerzeugnisse • **GLUT GET**=Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse •
GLUT=Gluten • **WEIZ**=Weizen • **ROG**=Roggen • **GERS**=Gerste • **HAFER**=Hafer • **DINK**=Dinkel • **KAMUT**=Kamut • **KREBS**=Krebstiere und Krebstiererzeugnisse • **LUP**=Lupine und Lupinerzeugnisse •
MIL=Milch • **MILEI**=Milch Eiweiß • **LAK**=Laktose • **SCHA**=Schalenfrüchte (u.a. Pistazie) • **SCHW**=Schwefeldioxid und Sulphite • **SELL**=Sellerie und Sellerieerzeugnisse •
SENF=Senf und Senferzeugnisse • **SES**=Sesamsamen und Sesamerzeugnisse • **SOJA**=Soja und Sojaerzeugnisse • **WEIC**=Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

✓ : Als Zutat enthalten
 * : Spuren können enthalten sein
 - : Nicht als Zutat enthalten

VEGETARISCH UND VEGAN

Produkt	EI	ERDN	FISCH	GLUT GET	GLUT	WEIZ	ROG	GERS	HAFER	DINK	KAMUT	KREBS	LUP	MIL	MILEI	LAK	SCHA	SCHW	SELL	SENF	SES	SOJA	WEIC
Vegane Pommersche - Schnittlauch - Apfel/Zwiebel	*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vegane Pommersche Fein	*	-	-	*	*	*	-	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	-
Vegane Teewurst	*	-	-	*	*	*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	-
Veganes Mühlen Mett	*	-	-	*	*	*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	-
Vegane Schinken Spicker Salat	*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	✓	-	*	-
Vegane Schinken Spicker	*	-	-	*	*	*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	-
Vegane Mühlen Salami	*	-	-	✓	✓	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	-
Vegetarischer Mühlen Snack Typ Salami	✓	-	-	✓	✓	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vegetarische Mühlen Salami Minis	✓	-	-	✓	✓	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	-
Vegetarische Mühlen Frikadellen Klassisch Minis	✓	-	-	✓	✓	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	✓	-
Vegetarische Mühlen Würstchen – auch Minis	✓	-	-	*	*	*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	-

✓ : Als Zutat enthalten
 * : Spuren können enthalten sein
 - : Nicht als Zutat enthalten

Produkt	EI	ERDN	FISCH	GLUT GET	GLUT	WEIZ	ROG	GERS	HAFER	DINK	KAMUT	KREBS	LUP	MIL	MIL EI	LAK	SCHA	SCHW	SELL	SENF	SES	SOJA	WEIC
Veganes Mühlen Hack 250 g	*	-	-	*	*	*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	✓	-
Vegane Mühlen Burger	*	-	-	*	*	*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	✓	-
Vegane Mühlen Hackröllchen	*	-	-	*	*	*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	✓	-
Veganes Mühlen Filet	-	-	-	✓	✓	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	✓	-
Veganes Mühlen Hack 180 g	-	-	-	*	*	*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	✓	-
Vegane Mühlen Frikadellen	-	-	-	✓	✓	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	-
Vegane Mühlen Schnitzel	-	-	-	✓	✓	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	✓	-
Vegane Mühlen Cordon Bleu	-	-	-	✓	✓	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	✓	-
Vegane Mühlen Nuggets	-	-	-	✓	✓	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	✓	-
Vegane Mühlen Bratwurst	*	-	-	✓	✓	✓	-	-	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	-
Vegane Mühlen Rostbratwürstchen	*	-	-	✓	✓	✓	-	-	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	-

Abkürzungen

EI=Eier und Eierzeugnisse • **ERDN**=Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse • **FISCH**=Fisch und Fischerzeugnisse • **GLUT GET**=Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse •
GLUT=Gluten • **WEIZ**=Weizen • **ROG**=Roggen • **GERS**=Gerste • **HAFER**=Hafer • **DINK**=Dinkel • **KAMUT**=Kamut • **KREBS**=Krebstiere und Krebstiererzeugnisse • **LUP**=Lupine und Lupinerzeugnisse •
MIL=Milch • **MIL EI**=Milch Eiwweiß • **LAK**=Laktose • **SCHA**=Schalenfrüchte (u.a. Pistazie) • **SCHW**=Schwefeldioxid und Sulphite • **SELL**=Sellerie und Sellerieerzeugnisse •
SENF=Senf und Senferzeugnisse • **SES**=Sesamsamen und Sesamerzeugnisse • **SOJA**=Soja und Sojaerzeugnisse • **WEIC**=Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

✓ : Als Zutat enthalten
 * : Spuren können enthalten sein
 - : Nicht als Zutat enthalten